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      Klixa IT GmbH - Die IT-Macher.

    
  

  
    
      Klixa IT GmbH - Die Systemtechniker.

    
  

  
    
      Klixa IT GmbH - Die IT-Supporter.

    
  

  
    
      Klixa IT GmbH - Die Programmierer.

    
  

  
    
      Klixa IT GmbH - Die Datacenter-Spezialisten.

    
  

  
    
      Klixa IT GmbH - Die Netzwerker.

    
  

  
  
  


Das Klixa-Modell
So einfach wie möglich. 1-2-3. Keine versteckten Kosten.


Analysieren
Wir prüfen Ihre Anforderungen, nehmen die Situation auf und beurteilen den Ist-Zustand.

Beraten
Wir planen mit Ihnen Ihre IT-Zukunft. Beraten Sie, was in Ihrer Situation Sinn macht und was nicht.

Umsetzen
Wir setzen Ihre Projekte gemeinsam um.
Bis alles läuft.



Unser Angebot
IT von A-Z. Einfach und Übersichtlich.

 Alle 

 VoIP & ISP 

 Rechenzentrum 

 IT-Lösungen 

 IT-Services 

 Cloud-Services 




[image: ]Klixa 3CX
Die moderne Telefon-Anlage




[image: ]Klixa Managed Antivirus
Immer auf der sicheren Seite




[image: ]Klixa Business Phone
Vom Provider bis zum Telefon
Alles aus einer Hand




[image: ]Klixa Connect
Ihr VoIP-Provider




[image: ]Klixa IT² Consulting
Wir beraten Sie kompetent




[image: ]Klixa Education
 Gemeinsam entdecken




[image: ]Klixa HomeOffice
Alles rund um's HomeOffice




[image: ]Klixa Hosting
Web-Hosting, so individuell wie Ihre Seite




[image: ]Klixa Housing
Ihre Server im professionellen Datacenter




[image: ]Klixa ISP
Internet woimmer Sie es brauchen




[image: ]Klixa Mail
Hosted Exchange Online




[image: ]Klixa Online-GV
Online eine GV / MV durchführen




[image: ]Klixa Outsourcing
IT as a Service




[image: ]Klixa Standortvernetzung
Wir vernetzen Ihre Filialen




[image: ]Klixa Support
IT- & Multimedia-Support




[image: ]Klixa Systemtechnik
Server- / Client-Systeme & Netzwerk




[image: ]Klixa Web
Webseiten nach Mass




[image: ]Klixa Managed WLAN
WLAN as a Service




[image: ]Lehre @ Klixa
Deine Lehre bei den Profis





  
    
      
      Unsere Kunden

      Ihre Zufriedenheit ist unsere Priorität.
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                    Pascal Fanti

                    Selmoni Infranet AG
                  

                  [image: ]
                  	Klixa habe ich als Firma kennengelernt, welche nach unseren Bedürfnisse IT-Lösungen schnell entwickelt und umgesetzt hat. 
                    Diese IT - Lösungen setzen wir an mehreren Standorten zur vollsten Zufriedenheit ein und können bei Problemen auf den bewährten Störungssupport 24/7 zu greifen.
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                    Franco Talarico

                    FraTel Talarico
                  

                  [image: ]
                   Bei Klixa haben wir unseren eigenen Verkaufsberater. Sowohl das administrative als auch das technische Team haben bei der Bereitstellung unserer IT-Lösung höchste Professionalität bewiesen. Insbesondere schätzen wir die Kundennähe. Mit Klixa haben wir einen sehr wettbewerbsfähigen Partner auf dem Telekommarkt gefunden. 
 [image: ]
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                    Gionatan Sindaco

                    Elektro Due AG
                  

                  [image: ]
                  Ein grosses Kompliment an den technischen Support und was die Qualität seiner Antworten anbelangt! Die Personen, die dort arbeiten, kennen ihre Arbeit sehr gut. Es war wirklich ein Vergnügen, mit so einem ausgezeichneten technischen Support zu arbeiten. Bitte geben Sie dieses Lob an das Team weiter! Denn das muss wirklich einmal gesagt werden, weil das bei weitem nicht bei allen Unternehmen mit einem Supportteam der Fall ist.
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Unser Team
Hand-in-Hand. Intern wie Extern.

 Klixa Gruppe 

 Klixa IT 

 Klixa Bildungszentrum 

 Klixa Automation 


[image: ]Daniel Aguieiras
Der Systemtechniker
daniel.aguieiras@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 74


[image: ]Derya Aydogdu
Die ang. Administratorin
derya.aydogdu@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 92


[image: ]Sarah Brogli
Die Praktikantin
sarah.brogli@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Alexander Cechovskich
Der ang. Systemtechniker
alexander.cechovskich@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 56


[image: ]Romeo Ceraldi
Der Praktikant
romeo.ceraldi@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 43


[image: ]Luigi Coletti
Der ang. Systemtechniker
luigi.coletti@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 77


[image: ]Stephan Andreas Dürr
Der Praktikant
stephan.duerr@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 48


[image: ]Colin Eckerlin
Der Praktikant
colin.eckerlin@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 76


[image: ]Martin Ettlin
Der Praktikant
martin.ettlin@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Florian Fejzulahi
Der ang. Plattformentwickler
florian.fejzulahi@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 27


[image: ]Lionel Fruttiger
Der Praktikant
lionel.fruttiger@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 47


[image: ]Fabio Graziano
Der Praktikant
fabio.graziano@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 29


[image: ]Maxine Grob
Die ang. Applikationsentwicklerin
maxine.grob@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 71


[image: ]Yoshi Gyger
Der Praktikant
yoshi.gyger@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 26


[image: ]Thomas Hagen
Der Betreuer / Der Geschäftsführer
thomas.hagen@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 10


[image: ]Timo Häring
Der ang. Applikationsentwickler
timo.haering@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 45


[image: ]Max Heller
Der Praktikant
max.heller@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Christina Höfer
Die Interne
christina.hoefer@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 54


[image: ]Nathalie Imfeld
Die ang. Applikationsentwicklerin
nathalie.imfeld@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 22


[image: ]Thomas Kissling
Der Macher
thomas.kissling@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 89


[image: ]Nicolas Knüsel
Der ang. Plattformentwickler
nicolas.knuesel@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Laurin Kölz
Der Praktikant
laurin.koelz@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Stefan Kripp
Der ang. Betriebsinformatiker
stefan.kripp@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 41


[image: ]Mattia Kummli
Der ang. Plattformentwickler
mattia.kummli@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 23


[image: ]Marcus Allen Lasha
Der Praktikant
marcusallen.lasha@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 32


[image: ]Laurin Lengweiler
Der ang. Applikationsentwickler
laurin.lengweiler@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 21


[image: ]Marc Lugner
Der Betreuer
marc.lugner@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 30


[image: ]Salome Lützelschwab
Die Betreuerin 
salome.luetzelschwab@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 11


[image: ]Bawan Mahmud
Der Praktikant
bawan.mahmud@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 37


[image: ]Fabian Maier
Der ang. Systemtechniker
fabian.maier@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 79


[image: ]Thomas Maise
Der Verkäufer
thomas.maise@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 57


[image: ]Justin Marquis
Der Praktikant
justin.marquis@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Luca Milde
Der Systemtechniker
luca.milde@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 58


[image: ]Nicole Montero
Die Praktikantin
nicole.montero@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Deniz Niederberger
Der ang. Applikationsentwickler
deniz.niederberger@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 46


[image: ]David Nowa
Der Praktikant
david.nowa@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Werner Nussbaumer
Der Supporter
werner.nussbaumer@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 75


[image: ]Nick Pereira
Der ang. Applikationsentwickler
nick.pereira@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 20


[image: ]Luca Pipola
Der Praktikant
luca.pipola@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Mari Carmen Potenza
Die Verkäuferin
mari-carmen.potenza@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 88


[image: ]Noemi Potenza
Die Webdesignerin
noemi.potenza@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 72


[image: ]Clarice Salzmann
Die Praktikantin
clarice.salzmann@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Vincent Schindel
Der Praktikant
vincent.schindel@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Michael Schneider
Der Praktikant
michael.schneider@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 38


[image: ]Angelin Adam Maria Schobinger
Der Praktikant
angelinadam.schobinger@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Louis Schulle
Der ang. Applikationsentwickler
louis.schulle@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 44


[image: ]Benjamin Steinmann
Der Praktikant
benjamin.steinmann@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Reto Strub
Der Macher
reto.strub@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 51


[image: ]Janne Tissler
Der Praktikant
janne.tissler@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 35


[image: ]Pere Vidal Capel
Der Systemtechniker
pere.vidalcapel@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Arlind Vuniqi
Der Praktikant
arlind.vuniqi@klixa.ch
+41 (0)61 511 25 55


[image: ]Pierre Wegmann
Der Praktikant
pierre.wegmann@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 28


[image: ]Song Xue
Der Praktikant
xue.song@klixa.ch
+41 (0)61 464 66 33


[image: ]Vanessa Zeqiri
Die ang. Administratorin
vanessa.zeqiri@klixa.ch
+41 (0)61 511 31 90





Jobs @ Klixa
Wir suchen Team-Player. Der Beste taugt nichts ohne den Anderen.



[image: ]Informatiker:in
Systemtechnik
Sind Sie unsere Verstärkung?




[image: ]Informatiker:in
Plattformentwicklung
Sind Sie unsere Verstärkung?




[image: ]Automatiker:in
Pensum: 80-100%

Sind Sie unser neuer Automations-Spezialist?




[image: ]Informatiker:in EFZ
Pensum: 80-100%

Applikationsentwicklung in der Berufsbildung




[image: ]Informatiker:in EFZ
Pensum: 80-100%

Plattformentwicklung in der Berufsbildung



Bewerbungen und Personaldossiers von Vermittlungs- und Rekrutierungs-Firmen werden nicht entgegen genommen.
Wir bitten Sie, dies zu respektieren!




Klixa-Partner
Mit starken Partnern arbeitet man gerne
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Kontakt & Standorte
Wir sind unter 061 511 25 55 jederzeit für Sie erreichbar.




[image: ]Klixa IT GmbH
Eptingerstrasse 41
CH-4132 Muttenz Baselland




[image: ]Klixa IT Datacenter
CH-4142 Münchenstein







Hauptsitz Muttenz
Eptingerstrasse 41, CH-4132 Muttenz Baselland
Telefon: 061 511 25 55
E-Mail: info@klixa.ch
[image: ]Am Hauptsitz in Muttenz befindet sich nebst den technischen Abteilungen auch die Geschäftsleitung. Von hier werden Produkte entwickelt, Projekte geplant und die Infrastruktur in Schuss gehalten.
 Download Anfahrt Schliessen









Standort Burgdorf
Dammstrasse 18-20, CH-3400 Burgdorf
Telefon: 031 800 55 55
E-Mail: info@klixa.ch
[image: ]Die Filiale Burgdorf deckt den Vor-Ort-Support für alle Bereiche von Soloturn bis ins Wallis ab.
 Schliessen









Standort Zürich
Riedstrasse 1, CH-8953 Dietikon
Telefon: 044 512 25 35
E-Mail: info@klixa.ch
[image: ]Die Filiale Dietikon ist der erste Aussen-Standort der Klixa IT GmbH und hat als Ziel den Vor-Ort-Support im Bereich Zürich, Zentral- und Ost-Schweiz besser abdecken zu können.
 Schliessen









Datacenter Münchenstein
CH-4142 Münchenstein
[image: ]Das Haupt-Datacenter der Klixa IT GmbH. Hier werden Ihre Daten sicher gespeichert, von unberechtigtem Zugriff geschützt und jederzeit mit redundantem (Not-) Strom, Klimatisierung und Internet versorgt.
Bei Fragen oder Anregungen wenden Sie sich bitte an unseren Support unter support@klixa.ch
 Schliessen








Klixa-Tools
Der direkte Link zu den Klixa-Tools.




[image: ]Ticket
Der direkte Weg zur Problemlösung




[image: ]Kundenportal
Rechnungen, Einstellungen und mehr ...




[image: ]Webmail
E-Mails immer und überall




[image: ]phpMyAdmin
Datenbank-Zugriff




[image: ]Klixa Speed-Test
Wie schnell ist meine Leitung?




[image: ]Klixa Tools
E-Mail-Passwort und Autoresponder ändern




[image: ]Klixa Remote-Support
Unsere Fernwartung




[image: ]Security Training
Ransomware Game der HSLU





  
     
        
          
              
                Newsletter abonnieren
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Ein Unternehmen der Klixa-Gruppe
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